Telemachum autem deinde aggressus prehendit genua,  
et ipsum precans verbis alatis allocutus-est :

O care, ego quidem hic sum : tu vero contine-te ; dic autem  
patri,] ne me ferociens lædat acuto aere,  
de-viris procis iratus, qui ei attondebant  
possessiones in ædibus ; te autem stulti nihil honorabant.

Hunc vero subridens allocutus-est ingeniosus Ulysses :  
bono-esto-animo, quandoquidem te hic liberavit et servavit;  
ut noscas ipse in animo, sed dicas etiam aliis,  
quod maleficio beneficium est longe melius.  
Sed egressi ex-ædibus, sedete foris  
extra cædem in aula; tuque et valde-celebris cæstor,  
dum ego per domum operatus-fuero, quocunque me oportet.

Sic dixit : hi autem exiverunt domo profecti,  
sedeantque proinde Jovis magni ad aram;  
undique circumspicientes, cædem exspectantes semper.

Circumspectavit vero Ulysses per suam domum, si quis  
adhuc virorum] vivus surriperet-se, vitans fatum atrum.  
Ilos autem vidit prorsus omnes in sanguine et pulveribus  
collapsos multos; sicut pisces, quos quidem piscatores  
cavum in litus, canum extra mare,  
reti extraxerunt multisforo; hi vero omnes  
undas maris desiderantes in arenis fusi-sunt,  
et horum quidem Sol lucens abstulit animam :  
sic tunc proci super alios-alii fusi-erant.

Tum demum Telemachum allocutus-est ingeniosus Ulysses :

Telemache, eia age, mihi advoca nutricem Eurycleam :  
ut verbum ei dicam, quod mihi in-animo est.

Sic dixit : Telemachus vero dilecto obedivit patri;  
motaque janua allocutus-est nutricem Eurycleam :

Huc jam move-te, anus antiqua, que mulierum  
famularum inspectrix es in ædibus nostris :  
veni; vocat te pater meus, ut aliquid libi dicat.

Sic igitur locutus-est : illi autem non-evolavit verbum.

Aperuit vero foras ædium habitantibus-commodarum,  
profectaque-est ire : at Telemachus ante præibat.

Invenit deinde Ulyssem inter cæsa cadavera,  
sanguine et pulvere inquinatum : tanquam leonem,

qui quidem pastus de-bove venit agresti;  
totum autem ei pectusque, genæque utrinque

cruentata sunt; terribilis vero est in vultum aspectu :  
sic Ulysses inquinatus-erat pedibus et manibus superne.

Illa autem ubi cadaveraque et immensum inspexit sanguinem,  
impetum-cepit ululandi, quoniam magnum vidit opus :

sed Ulysses cohibuit et retinuit, cupientem licet;  
et ipsam compellans verbis alatis allocutus-est :

In animo, anus, gaude, et te-contine, neu ulula :  
non est fas, interfictis super viris gloriari.

Hosce vero fatum domuit deorum et ipsorum iniqua opera :  
neminem enim honorabant terrestrium hominum,